АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________ №______________

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 15 июля 2016 года №2315
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации»

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 25 апреля
2025 года № Прдр-20220054-242-25/-20220054 на постановление
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 15
июля 2016 года № 2315 «Об утверждении Положения о порядке принятия
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» с требованием привести
его в соответствие с требованиями действующего законодательства
администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области от 15 июля 2016 года №2315 «Об утверждении
Положения о порядке принятия решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации» (в редакции постановлений администрации от
11.06.2020 №1130, от 14.09.2020 №1886, от 28.12.2020 №2965, от 19.06.2024
№2039, от 24.12.2024 №4744) следующие изменения:

1) в пункте 1.2:
а) подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002
года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности
по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он
освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;

3) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника
банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»;

б) пункт 5 дополнить словами «, в том числе в связи с истечением
установленного срока ее взыскания»;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об

окончании исполнительного производства при возврате взыскателю
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве», если с даты образования задолженности,
размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного
законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве)
для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;

2) состав комиссии по поступлению и выбытию активов для принятия
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Выкса В.Е.
Семенова.

Глава
местного самоуправления В.В.Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от_______№__________

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов для принятия
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

Семенов В.Е. заместитель главы администрации
городского округа город Выкса –
председатель комиссии;

Березина Е.Г. консультант управления учета и
отчетности администрации городского
округа город Выкса – секретарь
комиссии;

Члены комиссии:
Алексеева М.В. начальник управления учета и

отчетности – главный бухгалтер
администрации городского округа
город Выкса;

Лаврентьев А.В. заместитель главы администрации
городского округа город Выкса;

Орлов Д.А. первый заместитель главы
администрации городского округа
город Выкса;

Растунин Д.В. заместитель главы администрации
городского округа город Выкса;

Цыцулина Н.В. начальник управления правовой
работы администрации городского
округа город Выкса.